proxima in vrbe esset cenatur⁹ qui secur⁹ de victorisa
minus se prouidit: quē siracusani proxima die erum
pētes in castra eius ceperūt z ipsū captiuū eduxerūt
z sic proxima die non victor: s3 captiu⁹ ibi cenauit.

De his z similib⁹ vide diffuse in secūdo libro triparti
te historie. c. somnia: frater Johan. de duran. somnia

uit q̄ eq̄t auit limam bicornē z brace eius ad terram
depēderēt z pueri inferi⁹ clamarēt: lynhose lynhose.

Idē somniauit de argumēto vni⁹ frisonis qđ nō possz
solui in frisonico butyro zc. frater gerhard⁹ de griffo

ne sōniauit colonie q̄ indut⁹ esset ad legēdū missam ī
ecclesia: z in hostio obuiauit sibi fra^r gotfrid⁹ sacris

sta satis vētrof⁹. Tūc idē gerhard⁹ tangēs vētrē eius
digito vt ei videbat̄ ait. Bōne vētrose q̄s pontic⁹ es

cacabose: blasf⁹ est intus colofer⁹ z laborint⁹. Quis
dam rusticus iuxta ratisponē somniauit q̄ ī pōte ra

tisponēsi deberet inuenire magnam pecuniā / z cū ibi
de mane q̄reret occurrit sibi diues homo q̄rēs qđ q̄re

ret: z cū oīo scire vellet retulit sōniū suū: qđ cū pugno
percussit illum ad maxillam dicēs / o stulte dēs sic cre

dere somnijs. Ego somniaui in ista nocte qđ in villa re
gesdorfin tali curia sub tali salice deberē inuenire the
saurum magnum quod audiēs rustic⁹ z suam curiaz
esse intelligēs ait / bene michi qđ hic inueni istū pugnū
z veniēs domū in ppria curia fodiēs inuenit magnū
thesaurū ¶ Quidaz canonic⁹ in vverda iuxta renū
qui nunq̄ ante fecerat versū somniauit istos versus.
Actoz irarū de te dictauit amarū. Telicz ignarū vi
uere posse parū. qđ cū in mēsa retulisset dixit vn⁹ quic
quid sit si essem loco vestri ego vellē disponere de re
bus meis. alij dixerunt esse trufam. Ille tñ cōtristat⁹
ascēdit equū cū accipitre volens solatio melancoliam
repellere. Et cum ille idē rediret ī sero z dēret pōtē qđ

Johannes

de
Gerard⁹

17^o

~

reni brachiū ibi transit cum equo pertransire equus factus umbraticus et se et illum in regnum precipitavit et sic submersus fuit.

¶ De medicis.

17.
¶ Quidam piscatori scyma piscis inhaeserat oculo quod videre non potuit qui cum iret ad medicum cui frequenter bonos pisces obtulerat / medicus ei curam distulit ut meliores pisces reciperet / quadam die venit ad filium absente patre qui eum statim curavit gloriaturque filius apud patrem quod piscatorem sanasset. Qui patrem inquit comede pisces: quos de illo anno non habebis. ¶ Cum quidam medicus suum discipulum instruxisset per urinam iudicare quo cibo infirmus visus esset dixit Considera circa lectum si videris corticem pomi vel aliquid tale hoc iudica eum comedisse. Et cum postea discipulus deberet infirmum visitare respiciens hinc inde vidit sellam asini / asinum autem non vidit / iudicavit quod asinum comedisset / quod cum astantes magistros retulissent ait. asinus est qui per asinum fatue iudicat de urina. ¶ Anus quendam dolens oculos inivitavit quendam medicum ut eum curaret. qui veniens utensilia ibi plura conspexit. que medicus medicinam apponens furebatur donec vacua esset domus. Convaluit autem anus et vidit domum suam evacuata consternata multum noluit medico mercedem dare. qui cum traheret illam ad iudicium ait ipsa se non plene liberatam imo minus videre quam prius. quia prius videbat in domo sua multa utensilia modo nichil conspiceret. ¶ Quedam honesta domina depauperata petiit elemosinam a quodam episcopo qui reprehendit eam dicens / quod deberet aliquid adipisci unde se nutriret nec sic vercunde mendicaret. Et subintulit episcopus quod daret se in troinitere de medicina. Quomodo id faciam inquit cum nescio mihi domine? Ait episcopus. Cum veneritis ad infirmum detis circumspicere de his que circa lectum inveneritis et secundum ea iudicare